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at bruge et renlivet racistisk ord som hvid hjem- 
mehjælp eller som hr. Kamal Qureshi at inddele 
danskerne i hvide og brune danskere. 

Det, som Dansk Folkepartis ordfører, fru Pia 
Kristensen har sagt, er, at der må være en vis 
fleksibilitet fra kommunens side. Hvis en gam- 
mel muslimsk dame ikke vil have en ung mand 
til at vaske sig, bade sig, eller hvis en gammel 
dansk herre gerne vil have en hjemmehjælp, 
som han kan tale med, kommunikere med, en, 
der kan tale så godt dansk, at hans halvdøve 
ører kan forstå det, så er det et urimeligt, kynisk 
principrytteri at himle op om racediskriminati- 
on osv. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Det, vi her forsøger at etablere fra oppositionens 
side, er jo en eller anden form for forståelse af, 
om den her erklæring om integration, om aktivt 
medborgerskab i det danske samfund, er en er- 
klæring, som indeholder en lang række punkter, 
som nydanskere skal overholde, men som åben- 
bart ikke skal gælde for gammeldanskere og da 
slet ikke for medlemmer af Dansk Folkeparti. 
Det er jo der, vi forsøger at finde ud af, om der 
reelt er tale om et rigtig eklatant eksempel på 
hykleri og dobbeltmoral. 

Derfor synes jeg også, at hr. Jesper Langballe 
skal fortælle mig, om han, i lyset af det han lige 
har sagt om hjemmehjælperne, synes, at det så- 
ledes er i orden, at tre ud af fire kommuner ac- 
cepterer at sende etniske danske, eller hvad vi 
skal kalde dem for nu ikke at støde hr. Jesper 
Langballe, ud til borgerne, hvis de beder om det, 
selv om kommunerne på den måde er med til at 
fremme en diskrimination af mennesker med 
anden etnisk herkomst. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg ved ikke rigtig: Var det ikke bare en genta- 
gelse af det spørgsmål, jeg lige har svaret på? Jeg 
mener, at det er rigtigt, som jeg prøvede at sige 
til hr. Thomas Adelskov, at man, når gamle men- 
nesker ytrer et eller andet ønske, skal lade være 
med at gøre dem til ofre for et eller andet ideolo- 
gisk principrytteri. Så skal man prøve på at imø- 
dekomme det ønske. 

Hvis der er en, der gerne vil have en hjemme- 
hjælp og måske ikke rigtig forstår folk, der taler 
gebrokkent, og derfor gerne vil have en dansk 
hjemmehjælp, som taler sproget, så den gamle 
forstår det, synes jeg, at man skal imødekomme 

det. Hvis der er en gammel muslimsk dame, der 
ikke vil vaskes af en mand, så synes jeg, man 
skal imødekomme det. Jeg synes simpelt hen, 
det andet er en kynisme, som jeg ikke bryder 
mig om. 

Kl. 15.05 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Jamen så kunne jeg også godt tænke mig, at hr. 
Jesper Langballe fortalte mig, om det så også er i 
orden, at en dansker, når vedkommende bestil- 
ler en taxachauffør, beder om at få en etnisk dan- 
sker og ikke en nydansker til at køre for sig. 

For så er vi efterhånden ved at have etableret 
det her faktum, at der altså mindst er tre punk- 
ter i den her integrationskontrakt, som i hvert 
tilfælde ikke ville kunne underskrives af hr. Jes- 
per Langballe, nemlig det her med, at både 
mænd og. kvinder har pligt til at uddanne sig, 
arbejde etc. etc.; det her med, at det er en god idé 
at lade være med at slå sine børn; eller det her 
med, at man skal undlade at diskriminere på 
grund af køn eller hudfarve. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg må sige, at de følgeslutninger er fuldstændig 
ude i hampen. Jeg kan overhovedet ikke følge 
dem. Jeg ved ikke, hvad det er for noget. Jeg kan 
skrive under på hele den erklæring dér, det har 
jeg ikke spor problemer med. 

Vi vil ikke have diskrimination her i landet, vi 
bryder os ikke om, og vi vil under ingen om- 
stændigheder finde os i, at man på grund af et- 
nisk oprindelse eller hudfarve, eller hvad det nu 
kan være, så ikke skulle være lige for loven. Så- 
dan er det. 

Men det er da noget andet, end at der sidder 
et gammelt menneske og siger til kommunen: 
Kunne jeg ikke godt, næste gang I sender en 
hjemmehjælp, få en, som jeg kan snakke med? 
Og det kan jo gå begge veje. Altså, hvad er det 
dog for en kynisk principryttertankegang, at de 
gamle skal bruges som prøveklud for sådan et 
ideologisk skoleridt? 

(Kort bemærkning). 
Sidsel Homann (SF): 
Jeg vil gerne spørge ordføreren, om hr. Jesper 
Langballe ligesom sin partifælle hr. Søren Kra- 
rup mener, at det er et godt redskab i børneop- 
dragelse at slå sine børn. 


